
quarta-feira, 27 de agosto de 2008�
Diário OficialExecutivo  2

FONTE DO 
RECURSO

0260001840

FORO Belém/PA.

VIGÊNCIA 22/04/2008 a 22/05/2008

 DATA DA 
ASSINATURA

21/04/2008

ORDENADOR 
RESPONSÁVEL

RUBENS NAZEAZENO FERREIRA 
BRITTO

ENDEREÇO DO 
CONTRATADO

Tv. São Jorge nº 30, São Miguel do 
Guamá, Perpétuo Socorro, no Estado do 
Pará

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº133/2008

CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

CONTRATADO JOSÉ MARCELO DE OLIVEIRA DA 
SILVA – CPF Nº 834318702-44

OBJETO Prestação de Serviços de 
Cadastramento, atualização Cadastral 
e Georeferenciamento de Propriedades 
Rurais,  na área de abrangência da 
Gerência Regional de Capitão Poço.

VALOR R$- 60,00 (SESSENTA REAIS)  por dia 
efetivamente laborado

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Projeto Atividade nº 926053; Natureza da 
Despesa: 33.90.36: Ação: 130498

FONTE DO 
RECURSO

0260001840

FORO Belém/PA.

VIGÊNCIA 22/04/2008 a 22/05/2008

 DATA DA 
ASSINATURA

21/04/2008

ORDENADOR 
RESPONSÁVEL

RUBENS NAZEAZENO FERREIRA 
BRITTO

ENDEREÇO DO 
CONTRATADO

Estrada da Forftaleza, s/nº , São Miguel do 
Guamá, no Estado do Pará

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº135/2008

CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ

CONTRATADO SANDRO SOUZA CARDOSO – CPF Nº 
585382405-87

OBJETO Prestação de Serviços de 
Cadastramento, atualização Cadastral 
e Georeferenciamento de Propriedades 
Rurais,  na área de abrangência da 
Gerência Regional de Capitão Poço.

VALOR R$- 30,00 ( trinta reais)  por dia 
efetivamente laborado

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Projeto Atividade nº 926053; Natureza 
da Despesa: 33.90.36: Ação: 130498

FONTE DO 
RECURSO

0260001840

FORO Belém/PA.

VIGÊNCIA 22/04/2008 a 25/06/2008

 DATA DA 
ASSINATURA

21/04/2008

ORDENADOR 
RESPONSÁVEL

RUBENS NAZEAZENO FERREIRA 
BRITTO

ENDEREÇO DO 
CONTRATADO

Tv. Pedro Venâncio, nº 462, Tatajuba 
Capitão poço/PA.

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº136/2008

CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

CONTRATADO KATIUSCIA NEGRÃO DE AGUIAR –  CPF 
Nº 843064592-68

OBJETO Prestação de Serviços de Cadastramento, 
atualização Cadastral e Georeferenciamento 
de Propriedades Rurais,  na área de 
abrangência da Gerência Regional de 
Capitão Poço.

VALOR R$- 30,00 (TRINTA REAIS)  por dia 
efetivamente laborado

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Projeto Atividade nº 926053; Natureza da 
Despesa: 33.90.36: Ação: 130498

FONTE DO 
RECURSO

0260001840

FORO Belém/PA.

VIGÊNCIA 22/04/2008 a 22/05/2008

 DATA DA 
ASSINATURA

21/04/2008

ORDENADOR 
RESPONSÁVEL

RUBENS NAZEAZENO FERREIRA 
BRITTO

ENDEREÇO DO 
CONTRATADO

Tv. Edmundo Tork, nº 235, Centro, Capitão 
Poço/PA.

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº137/2008

CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

CONTRATADO ANTONIA MARLY NEVES – CPF Nº 
157632182-72

OBJETO Prestação de Serviços de Cadastramento, 
atualização Cadastral e Georeferenciamento 
de Propriedades Rurais,  na área de 
abrangência da Gerência Regional de 
Capitão Poço.

VALOR R$- 30,00 (TRINTA REAIS)  por dia 
efetivamente laborado

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Projeto Atividade nº 926053; Natureza da 
Despesa: 33.90.36: Ação: 130498

FONTE DO 
RECURSO

0260001840

FORO Belém/PA.

VIGÊNCIA 26/05/2008 a 25/06/2008

 DATA DA 
ASSINATURA

21/04/2008

ORDENADOR 
RESPONSÁVEL

RUBENS NAZEAZENO FERREIRA 
BRITTO

ENDEREÇO DO 
CONTRATADO

Tv. Sete de Setembro nº 883, Garrafão do 
Norte, Centro, no Estado do Pará

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº138/2008

CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

CONTRATADO WALFRANCE GONÇALVES LOPES – CPF 
Nº 564046112-87

OBJETO Prestação de Serviços de Cadastramento, 
atualização Cadastral e Georeferenciamento 
de Propriedades Rurais,  na área de 
abrangência da Gerência Regional de 
Capitão Poço.

VALOR R$- 30,00 (TRINTA REAIS)  por dia 
efetivamente laborado

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Projeto Atividade nº 926053; Natureza da 
Despesa: 33.90.36: Ação: 130498

FONTE DO 
RECURSO

0260001840

FORO Belém/PA.

VIGÊNCIA 26/05/2008  a 25/06/2008

 DATA DA 
ASSINATURA

21/04/2008

ORDENADOR 
RESPONSÁVEL

RUBENS NAZEAZENO FERREIRA 
BRITTO

ENDEREÇO DO 
CONTRATADO

Tv. Alfredo Ferro nº 175, Garrafão do Norte, 
Centro, no Estado do Pará.

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº 139/2008

CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

CONTRATADO REGINALDO PEREIRA PINHEIRO – CPF 
Nº 7479090002-15

OBJETO Prestação de Serviços de 
Cadastramento, atualização Cadastral 
e Georeferenciamento de Propriedades 
Rurais,  na área de abrangência da 
Gerência Regional de Capitão Poço.

VALOR R$- 30,00 (TRINTA REAIS)  por dia 
efetivamente laborado

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Projeto Atividade nº 926053; Natureza da 
Despesa: 33.90.36: Ação: 130498

FONTE DO 
RECURSO

0260001840

FORO Belém/PA.

VIGÊNCIA 26/05/2008  a 25/06/2008

 DATA DA 
ASSINATURA

21/04/2008

ORDENADOR 
RESPONSÁVEL

RUBENS NAZEAZENO FERREIRA 
BRITTO

ENDEREÇO DO 
CONTRATADO

Tv. Sete de Setembro, S/N, Garrafão do 
Norte, Centro no Estado do Pará.

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº144/2008

CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

CONTRATADO ANDRÉIA CRISTINA DA SILVA 
ALMEIDA – CPF Nº 857960932-15

OBJETO Prestação de Serviços de 
Cadastramento, atualização Cadastral 
e Georeferenciamento de Propriedades 
Rurais,  na área de abrangência da 
Gerência Regional de Capitão Poço.

VALOR R$- 20,00 (Vinte Reais)  por dia 
efetivamente laborado

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Projeto Atividade nº 926053; Natureza da 
Despesa: 33.90.36: Ação: 130498

FONTE DO 
RECURSO

0260001840

FORO Belém/PA.

VIGÊNCIA 05/05/2008 a 05/07/2008

 DATA DA 
ASSINATURA

21/04/2008

ORDENADOR 
RESPONSÁVEL

RUBENS NAZEAZENO FERREIRA 
BRITTO

ENDEREÇO DO 
CONTRATADO

Tv. Tatajuba, nº 40, Capitão Poço/PA.

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº145/2008

CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

CONTRATADO MARIA LUCILENE DA PAZ CARDOSO 
– CPF Nº 851321102-82

OBJETO Prestação de Serviços de 
Cadastramento, atualização Cadastral 
e Georeferenciamento de Propriedades 
Rurais,  na área de abrangência da 
Gerência Regional de Capitão Poço.

VALOR R$- 20,00 (VINTE REAIS)  por dia 
efetivamente laborado

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Projeto Atividade nº 926053; Natureza da 
Despesa: 33.90.36: Ação: 130498

FONTE DO 
RECURSO

0260001840

FORO Belém/PA.

VIGÊNCIA 05/05/2008 a 05/07/2008

 DATA DA 
ASSINATURA

21/04/2008

ORDENADOR 
RESPONSÁVEL

RUBENS NAZEAZENO FERREIRA 
BRITTO

ENDEREÇO DO 
CONTRATADO

Av. Sete de Setembto, s/nº , Garrafão do 
Norte, Pedrinha, no Estado do Pará.

PORTARIA DE LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 2790/2008 – ADEPARÁ, DE 26 DE AGOSTO 

DE 2008.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de 
setembro de 2002.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor DEUSDEDITH CRUZ FILHO, matrícula 
nº 54185994/1, ocupante do cargo de Técnico em defesa e 
Inspeção Agropecuária – Engenheiro Florestal, lotado neste 
Órgão, 10 (dez) dias de Licença Paternidade, no período de 
16/08/2008 a 25/08/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Rubens Nazeazeno Ferreira Britto
Diretor Geral

PORTARIA DE EXONERAÇÃO
PORTARIA Nº 2787/2008 - ADEPARÁ, DE 26 DE AGOSTO 

DE 2008.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de 
setembro de 2002, e ainda o processo n° 2008/367032.
R E S O L V E:
EXONERAR, a pedido o servidor FRANCOIS PIEROTE 
DA CRUZ, matrícula n° 57173804/1, ocupante do cargo de 
Agente de Defesa Agropecuária, lotado na Agência de Defesa 
Agropecuária do Estado do Pará, a contar de 13/08/2008.
PORTARIA Nº 2788/2008 - ADEPARÁ, DE 26 DE AGOSTO 

DE 2008.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de 
setembro de 2002.


